



MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
CNPJ: 11.093.169/0001-50
Tv. Floriano Peixoto, 39 – Centro – Tamboril – CE

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2019 - DESP

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS – CEARA
Comissão de Pregão

Razão Social: MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA ME

CNPJ: 11093169000150

Endereço: TV. FLORIANO PEIXOTO, 39 – CENTRO – TAMBORIL – CEARA CEP: 63750-000

Fone: 88999560883 / 8836917599 Email: lisenomartins@hotmail.com

Banco: BRADESCO Agência: 739 Conta: 614-9

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO CENTRO DE ARTES E ESPORTES UNIFICADOS, JUNTO A SECRETARIA DE DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS/CE.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	52241-URDIMENTO - (URDIMENTO COM 10 TUBOS DE FERRO GALVANIZADO DIÂMETRO 2", COMPRIMENTO DE 8.00M, FIXADOS DE METRO EM METRO NA LAJE, À 0.20M OU APROXIMADAMENTE ABAIXO DO FORRO ACÚSTICO, NO SENTIDO TRANSVERSAL DA SALA, ENTRE A CABINE E A ROTUNDA (PANO DE FUNDO), ESPAÇAMENTO ENTRE OS TUBOS DE 1.00M OU APROXIMADAMENTE.)	UND	1	ARTMETAL	4.266,67	4.266,67
2	52272-REFLETORES DE LUZ TIPO "SET LIGHT"-(REFLETORES DE LUZ TIPO "SET LIGHT" 1.000 W COM LAMPADAS E ACESSÓRIOS (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO))	UND	6	RENI	315,00	1.890,00
3	65417-AMPLIFICADOR PARA SUBWOOFER-(AMPLIFICADOR PARA SUBWOOFER. 500 WRMS POR CANAL EM 4 OHMS. 290 WRMS POR CANAL EM 8 OHMS. 1000 WATTS DE PROGRAMA MUSICAL POR CANAL EM 4 OHMS. 580 WATTS DE PROGRAMA MUSICAL POR CANAL EM 8 OHMS. PROTEÇÃO CONTRA CURTO (SCP). PROTEÇÃO TÉRMICA ELETRÔNICA (ETP). ENTRADAS BALANCEADAS COM CONECTORES XLR/P10. SISTEMA DE VENTILAÇÃO INTELIGENTE (ICS). CHAVE ESTÉREO, MONO E BRIDGE. CHAVE DE	UND	1	ONEAL	3.640,00	3.640,00



Tv. Floriano Peixoto, 39 – Centro – Tamboril – CE
88 99400-1515 / 88 99956-0883



	ATERRAMENTO (LIFT). TENSÃO AC 120/240 VOLTS OU APROXIMADAMENTE. (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS).)					
4	65419-FILTRO DE LINHA -(FILTRO DE LINHA. CORRENTE MÁXIMA DE SAÍDA: 15 AMPÈRES. CABO DE ENERGIA: CAPTIVE 3 / 14 AWG, 3M CABO PRETO COM PLUG NEMA 15. PULL-OUT LIGHTS: DUAS MULTI-LED, LÂMPADAS DIMERIZÁVEIS. BNC SOCKET W / SWITCH: LÂMPADA RACK TRASEIRO, 12VAC 500MA MAXX (LÂMPADA NÃO INCLUIDA). VOLTAGEM DE OPERAÇÃO: 90-139 VAC. MODO DE PROTEÇÃO DE PICOS: LINHA DE NEUTRO, ZERO VAZAMENTO SOLO. SPIKE CLAMPING VOLTAGE: 188 VAC PICO 3.000 AMPÈRES. TEMPO DE RESPOSTA: 1 NANOSSEGUNDO. CORRENTE MÁXIMA DE SURTO: 6.500 AMPÈRES. ATENUAÇÃO DE RUÍDOS: 10 DB @ 10 KHZ, 40 DB A 100 KHZ, 50 DB A 500 KHZ OU APROXIMADAMENTE. (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS).)	UND	1	BEHRINGER	528,33	528,33
5	65422-MÓDULOS DE POTÊNCIA -(Módulos de potência (DIMMERS) APROXIMADAMENTE COM 12 CANAIS DE 2.000W POR CANAL, COM CABOS DE INTERLIGAÇÃO LIGAÇÃO (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO).)	UND	1	LUMYNA LIGHT	8.400,00	8.400,00
6	65447-TAPETE REDONDO -(TAPETE REDONDO. SUPERFÍCIE 100% POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE FILAMENTOS DE POLIAMIDA E BASE 100% POLIÉSTER, TIPO FELTRO, COM ACABAMENTO DE BORDA EM OVERLOCKE. MEDIDAS EM CM 2X150 DIÂMETRO OU APROXIMADAMENTE.)	UND	1	OASIS	515,00	515,00
7	65451-LIXEIRA -(LIXEIRA. CESTO PARA LIXO CIRCULAR EM AÇO INOXIDÁVEL COM DETALHE EM PLÁSTICO INJETADO. POSSUI BASE E TAMPA COM PRENDEDOR DE SACO PLÁSTICO APROXIMADAMENTE H = 32,5CM, L= 21CM, DIÂMETRO= 21CM, PESO= 0,9KG.)	UND	12	ARTMETAL	55,00	660,00
8	32563-MESA RETANGULAR EM MDF -(MESA RETANGULAR EM MDF (E-25MM-1,40X0,60M))	UND	3	SOMOVEIS	788,33	2.364,99
9	40405-MICROFONE SEM FIO - (MICROFONE SEM FIO)	UND	1	JWL	735,00	735,00





10	65172-PROJETOR DE VÍDEO .(PROJETOR DE VÍDEO - PROJETER 3.600 LUMENS HDMI 3D SVGA - MR.JPQ11.001,PROJETOR DLP X1123H OU APROXIMADAMENTE, CABO DE ALIMENTAÇÃO CA ,BATERIA PARA CONTROLE REMOTO ,GUIA Rápido CONTROLE REMOTO ,CARTÃO DE SEGURANÇA ,CABO VGA ,MALETA .)	UND	1	ACER	2.730,00	2.730,00
11	65408-TELA DE PROJEÇÃO- (TELA DE PROJEÇÃO - 120 RETRÁTIL TES 240X180 TT041 OU APROXIMADAMENTE.)	UND	1	TES	1.333,33	1.333,33
12	65409-REPRODUTOR DVD BLU-RAY -(REPRODUTOR DVD/BLU-RAY - REPRODUÇÃO DE BLU-RAY DISC (BD) E DVDS CONVENCIONAIS; POSSIBILIDADE DE CONEXÃO WIFI. CÓDIGO DE REGIÃO: A (PARA BLU-RAY) E 4 (PARA DVD) OU MULTIZONA. IMAGEM 24P, COM ?UPSPCALING? PARA CONVERSÃO DE SINAIS DE VÍDEO CONVENCIONAIS DO DVD (480i) PARA SINAIS DE ALTA DEFINIÇÃO 1080P. SAÍDAS: HDMI (PARA SINAIS DE VÍDEO EM ALTA DEFINIÇÃO 1080P), COMPONENTE, COMPOSTO, ÓPTICOÁUDIO, COAXIAL ÁUDIO E ANALÓGICOÁUDIO. ALIMENTAÇÃO DE 110 / 220 V CA E 50/60HZ. OU APROXIMADAMENTE, (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS).)	UND	1	LG	1.444,00	1.444,00
13	65410-MESA DE SOM (ESTÉRIO)- (MESA DE SOM ESTÉRIO. 06 CANAIS MXS WATTSON COM ENTRADA USB, 6 CANAIS DE ENTRADAS SENDO 04 CANAIS DE ENTRADA MONO (1 A 4) DESBALANCEADORES E 1 CANAL DE NETRADA ESTÉRIO (5/6); CANAL DE SAÍDAESTÉRIO MASTER L E R; CANAL PARA EFEITOS EXTERNOS COM RETORNO EM ESTÉRIO; STEREO DIGITAL PLAYERCOM ENTRADA USB , COM CONTROLE REMOTO, PARA PEN DRIVE OU PARA MICRO CARTÃO SD OU SDHC ATRAVÉS DE ADAPTADOR USB, LOCALIZADO NA SEÇÃO MASTERE ENVIANDO OS SINAIS PARA O CANAL ESTÉRIO (5/6), 01 CANAL PARA FONE DE OUVIDO ESTÉRIO; CONECTOR DE SAÍDA PARA GRAVAÇÃO; LEDS INDICADORES DE NÍVEL DE SAÍDA INDIVIDUAIS +4DB E CLIP NOS CANAIS LEFT ERIGHT DO ESTÉRIO MASTER; SMPS FONTE DE ALIMENTAÇÃO CHAVEADO (FONTE AUTOMÁTICA) DE 90V A 260V- 50/60HZ. OU APROXIMADAMENTE. (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS).)	UND	1	CICLOTRON	1.830,00	1.830,00
14	65412-CAIXAS ACÚSTICAS FRONTAIS- (CAIXA ACÚSTICA FRONTAIS (ESQ. CENT. DIR.) APLICAÇÃO: P.A, MONITOR, FLY SISTEMA - CAIXA FRONTAL PASSIVA DE 2 VIAS MULTIPLAS (TITÂNIO) COM CROSSEOVER	UND	3	ANTERA	2.700,00	8.100,00





MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA

CNPJ: 11.093.169/0001-50

Tv. Floriano Peixoto, 39 – Centro – Tamboril – CE



	PASSIVO INTERNO. CAP. POTÊNCIA: 250 WATTS-RMS. PROGRAMA: 500 WATT. RESP. DE FREQUÊNCIA: 45 HZ A 20 KHZ SENSIBILIDADE: SPL (1W AT 1M)=100DB. IMPEDÂNCIA: 8 OHMS. ENTRADAS/SAÍDAS: 2 PARALELA 2 SPEAKON (POL: 1+1-). AUTO FALANTES: 1X15" FULL RANGE, DRIVE DE TITÂNIO (1 3/4). COB. ANGULAR: FALANTE 90 H E 90 V, DRIVE 90H E 40°, FALANGE PARA SUPORTE DE CAIXA E ENGATES RÁPIDO PARA SISTEMAS FLY, OU APROXIMADAMENTE. (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS).)					
15	65414-CAIXAS ACUSTICAS, CANAIS AMBIENTE- (CAIXAS ACÚSTICAS, CANAIS AMBIENTE (ESQ. E DIR.) POTÊNCIA RMS TOTAL=200W. VIAS PASSIVAS. 1 ALTO FALANTE DE 10?. 1 DRIVER. IMPEDÂNCIA NOMINAL 8 OHMS. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 60 HZ/17 KHZ. PRESSÃO SONORA 1W/1M 100 DB. 1 CONECTOR 1/4 P10. 1 CONECTOR SPEAKON, . SUPORTE PARA PEDESTAL E ALÇAS, OU APROXIMADAMENTE. (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS).)	UND	6	FRAHM	1.300,00	7.800,00
16	65420-MICROFONES COM FIO-- (MICROFONES COM FIO. MICROFONE DINAMICO CARDIOIDE. RESPOSTA DE FREQ. DE 50 HZ A 15KHZ (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS))	UND	2	JWL	210,67	421,34
17	65423-RACK - (RACK DE ALUMÍNIO COM RODÍZIOS PARA 05 MÓDULOS DE POTÊNCIA (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS).)	UND	1	SATY	2.123,33	2.123,33
18	65426-ESCADA DE ALUMÍNIO- (ESCADA DE ALUMÍNIO TIPO COM DUAS PERNAS DE ABRIR, ALTURA 2.50M DE ALTURA TIPO CAVALETE.)	UND	1	MOR	275,00	275,00
19	65432-CABIDEIRO EM TUBO DE AÇO- (CABIDEIRO EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO CROMADO E PINTURA EPOXI A PO. ALTURA REGULVEL, UMA PRATELEIRA ARAMADA E RODÍZIOS EM NYLON, SEM TRAVA. H=0,94 A 1,68 M, I=1,2 E P= 3 KG. OU APROXIMADAMENTE.)	UND	1	GROWN	303,33	303,33
20	65433-CADEIRA ALTA PARA CAMARIM- (CADEIRA ALTA PARA CAMARIM- COM ESPUMA DE POLIURETANO MOLDADAS, ESTRUTURA EM ACABAMENTO PINTADO. AS PARTES METÁLICAS DOS PRODUTOS RECEBEM TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO POR PROCESSO DE DESENGRAXE E FOSFATIZAÇÃO, SEGUIDO DE PINTURA A PÓ (HÍBRIDO EPOXI/ POLYESTER), ATRAVÉS DE PROCESSO	UND	4	ARTMETAL	417,33	1.669,32

Tv. Floriano Peixoto, 39 – Centro – Tamboril – CE
88 99400-1515 / 88 99958-0883



MENTO E POSSUIR

6

PRESTUR

PREGAO

248

CE

Imbobil -

883

Tv. Floriano Peixoto, 39 – Centro – Tamboril +
88 99400-1515 / 88 99956-0883



	PEQUENOS PÉS EM PLÁSTICO INJETADO. PESO: 4,1 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: H 40CM, DIÂMETRO 40CM.)					
26	65448-MESA DE CENTRO BAIXA- (MESA DE CENTRO BAIXA. BASE EM MADEIRA MACIÇA CILÍNDRICA, ESPESSURAS 2 CM MULTILAMINADA COM ACABAMENTO EM PINTURAS. POSSUI SAPATAS REGULÁVEIS PARA PEQUENOS DESNÍVEIS DE PISO. TAMPO MDF REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO DE BORDAS EM PVC..)	UND	1	ARTMETAL	308,00	308,00
27	65450-COMPUTADOR- (COMPUTADOR. CONFIGURAÇÃO MÍNIMA MICRO INTEL CORE I3 OU SIMILAR 4GB DE MEMORIA RAM, OU SUPERIOR HD DE 500GB MONITOR DE 19,5" COM FILTRO E ESTABILIZADOR..)	UND	13	EASYPC	1.286,67	16.726,71
28	65454-BIBLIOCANTO - (BIBLIOCANTO COM SINALIZADOR CONFEÇÃO EM AÇO. PINTURA: TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, FOSFATIZANTE PINTURA ELETROSTÁTICA A Pó APROXIMADAMENTE H =20 CM, LARGURO =15,5 CM, BASE= 13 CM.)	UND	18	ARTMETAL	21,67	390,06
29	65457-BANCO PARA ÁREA EXTERNA- (BANCO PARA área EXTERNA - Pés CONFECCIONADOS EM FERRO CHATO 4 X 5/16", COM QUATRO RIPAS DE MADEIRA NO ASSENTO E 3 RIPAS DE MADEIRA NO ENCOSTO, ENVERNIZADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8X3X160 CM, FIXADAS AOS Pés ATRAVÉS DE PARAFUSOS FRANCESES. PINTURA ELETROSTÁTICA. DIMENSÕES APROXIMADAMENTE H=70 CM L=80 CM E C=60 CM.)	UND	2	ARTMETAL	520,00	1.040,00
30	65462-CAVALETE EM MADEIRA MACIÇA- (CAVALETE EM MADEIRA MACIÇA DE REFLORESTAMENTO (EUCALIPTO) CERTIFICADA 'FSC', TINGIDA COM ACABAMENTO EM VERNIZ POLIURETAN APROXIMADAMENTE H= 71CM, L= 55CM, PROF.=30CM, PESO=4,0KG. (SALA MULTIUSO). OBS. PARA TAMPO DE MESA.)	UND	22	ARTMETAL	57,67	1.268,74
31	65464-ARMÁRIO FECHADO- (ARMÁRIO FECHADO. ARMÁRIO EM MDP REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, COM BORDAS EM PVC. POSSUI 2 PORTAS COM REVESTIMENTO EM	UND	8	ARTMETAL	670,00	5.360,00





	MDP, 3 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, CHAVE DOBRÁVEL E SAPATAS AJUSTÁVEIS APROXIMADAMENTE H=160CM, L=94CM; PROF.=50,4CM.)				
32	65596-COMPUTADOR I5 - (COMPUTADOR. CONFIGURAÇÃO MÍNIMA MICRO INTEL CORE I5 DUO OU SIMILAR, 4GB RAM, 500GB HD, MONITOR 19,5 COM FILTRO E ESTABILIZADOR. (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÕES COMPETAS).)	UND	2	EASYPC	1.800,00 3.600,00
33	65604-SPLIT PAREDE 9000- (SPLIT PAREDE 9.000 BTU/H. MOD: 42 LUCA009515LC+ CONDENSADORA MOD.38KCA009515MC, OU APROXIMADAMENTE. (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COMPLETA).)	UND	1	AGRATTO	1.266,67 1.266,67
34	65608-SPLIT PAREDE 18000- (SPLIT PAREDE 18.000 BTU/H. MOD: 42 LUCA009515LC+ CONDENSADORA MOD.38KCA009515MC, OU APROXIMADAMENTE. (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COMPLETA).)	UND	4	AGRATTO	1.700,00 6.800,00
35	66082-IMPRESSORA JATO DE TINTA - (IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA COLORIDA WI-FI ECOTANK - ESPECIFICAÇÕES: - CARACTERÍSTICAS ECOLÓGICAS: CUMPRE COM AS NORMAS ROHS; - VOLTAGEM: BIVOLT. SISTEMAS OPERACIONAIS: - WINDOWS VISTA - WINDOWS 7 - WINDOWS 8 / 8.1 - WINDOWS 10 (32BIT/ 64BIT). IMPRIMIR: - RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL; - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: EM PRETO 33 PPM E EM CORES 15 PPM? TINTA DE SUBSTITUIÇÃO: - 1 GARRAFA COM TINTA PRETA: RENDE ATÉ 4.500 PÁGINAS; - 3 GARRAFAS COLORIDAS (CIANO, MAGENTA, AMARELA): RENDEM ATÉ 7.500 PÁGINAS. CÓPIA: - TAMANHO MÁXIMO DA CÓPIA: A4, CARTA. SCANNER: - RESOLUÇÃO ÓPTICA: 1200 DPI; - RESOLUÇÃO DE HARDWARE: 1200 X 2400DPI; - RESOLUÇÃO INTERPOLADA: 9600 X 9600 DPI; - ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 21,6 X 29,7 CM; CONECTIVIDADE: - CONECTIVIDADE PADRÃO: USB DE ALTA VELOCIDADE (COMPATÍVEL COM A ESPECIFICAÇÃO USB 2.0) (802.11 B/G/N)5, WI-FI DIRECT 6. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - 01 MULTIFUNCIONAL; - 01 MANUAL DE INSTALAÇÃO; - 01 CD-ROM COM DRIVERS; -	UND	2	EPSON	1.538,33 3.076,66





MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
CNPJ: 11.093.169/0001-50
Tv. Floriano Peixoto, 39 – Centro – Tamboril – CE

01 CABO DE ENERGIA; - 01 CABO USB; - 04 GARRAFAS DE TINTAS DE INICIALIZAÇÃO: PRETA, CIANO, MAGENTA E AMARELA.)					
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 102.094,19 (CENTO E DOIS MIL, NOVENTA E QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS.)					

Valor da Proposta de Preços: R\$: 102.094,19 (CENTO E DOIS MIL, NOVENTA E QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS.)

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

Prazo de Entrega: 5 (CINCO) dias;

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Crateús (CE), 28 de Outubro de 2019.



Assinado por Lisleno de Deus Martins

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA

LISLENO DE DEUS MARTINS

CPF: 041.715.793-25

RG: 2005014054959

CNPJ: 11.093.169/0001-50

Assinado por Lisleno de Deus Martins
Tv. Floriano Peixoto, 39 – Centro – Tamboril – CE
88 99400-1515 / 88 99956-0883



MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
CNPJ: 11.093.169/0001-50
Tv. Floriano Peixoto, 39 – Centro – Tamboril – CE

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2019 - DESP

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – CEARÁ

Comissão de Pregão

Razão Social: MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA ME

CNPJ: 11093169000150

Endereço: TV. FLORIANO PEIXOTO, 39 – CENTRO – TAMBORIL – CEARÁ CEP: 63750-000

Fone: 88999560883 / 8836917599

Email: lisenomartins@hotmail.com

Banco: BRADESCO Agência: 739

Conta: 614-9



Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO CENTRO DE ARTES E ESPORTES UNIFICADOS, JUNTO A SECRETARIA DE DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS/CE.

PROPOSTA READEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	52241-URDIMENTO - (URDIMENTO COM 10 TUBOS DE FERRO GALVANIZADO DIÂMETRO 2", COMPRIMENTO DE 8.00M, FIXADOS DE METRO EM METRO NA LAJE, à 0.20M OU APROXIMADAMENTE ABAIXO DO FORRO ACÚSTICO, NO SENTIDO TRANSVERSAL DA SALA, ENTRE A CABINE E A ROTUNDA (PANO DE FUNDO), ESPAÇAMENTO ENTRE OS TUBOS DE 1.00M OU APROXIMADAMENTE.)	UND	1	ARTMETAL	4.260,00	4.260,00
2	52272-REFLETORES DE LUZ TIPO "SET LIGHT"-(REFLETORES DE LUZ TIPO "SET LIGHT" 1.000 W COM LAMPADAS E ACESSÓRIOS (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO))	UND	6	RENI	312,00	1.872,00
3	65417-AMPLIFICADOR PARA SUBWOOFER-(AMPLIFICADOR PARA SUBWOOFER . 500 WRMS POR CANAL EM 4 OHMS. 290 WRMS POR CANAL EM 8 OHMS. 1000 WATTS DE PROGRAMA MUSICAL POR CANAL EM 4 OHMS. 580 WATTS DE PROGRAMA MUSICAL POR CANAL EM 8 OHMS. PROTEÇÃO CONTRA CURTO (SCP). PROTEÇÃO TÉRMICA ELETRÔNICA (ETP). ENTRADAS BALANCEADAS COM CONECTORES XLR/P10. SISTEMA DE VENTILAÇÃO INTELIGENTE (ICS).	UND	1	ONEAL	3.630,00	3.630,00

Tv. Floriano Peixoto, 39 – Centro – Tamboril – CE
88 99400-1515 / 88 99956-0883

	CHAVE ESTÉREO, MONO E BRIDGE. CHAVE DE ATERRAMENTO (LIFT). TENSÃO AC 120/240 VOLTS OU APROXIMADAMENTE. (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS).)					
4	65419-FILTRO DE LINHA -(FILTRO DE LINHA. CORRENTE MÁXIMA DE SAÍDA: 15 AMPÈRES. CABO DE ENERGIA: CAPTIVE 3 / 14 AWG, 3M CABO PRETO COM PLUG NEMA 15. PULL-OUT LIGHTS: DUAS MULTI-LED, LÂMPADAS DIMERIZÁVEIS. BNC SOCKET W / SWITCH; LÂMPADA RACK TRASEIRO, 12VAC 500MA MAXX (LÂMPADA NÃO INCLUÍDA). VOLTAGEM DE OPERAÇÃO: 90-139 VAC. MODO DE PROTEÇÃO DE PICOS: LINHA DE NEUTRO, ZERO VAZAMENTO SOLO. SPIKE CLAMPING VOLTAGE: 188 VAC PICO 3.000 AMPÈRES. TEMPO DE RESPOSTA: 1 NANOSSEGUNDO. CORRENTE MÁXIMA DE SURTO: 6.500 AMPÈRES. ATENUAÇÃO DE RUÍDOS: 10 DB @ 10 KHZ, 40 DB A 100 KHZ, 50 DB A 500 KHZ OU APROXIMADAMENTE. (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS).)	UND	1	BEHRINGER	528,00	
5	65422-MÓDULOS DE POTÊNCIA -(MÓDULOS DE POTÊNCIA (DIMMERS) APROXIMADAMENTE COM 12 CANAIS DE 2.000W POR CANAL, COM CABOS DE INTERLIGAÇÃO LIGAÇÃO (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO).)	UND	1	LUMYNA LIGHT	8.395,00	8.395,00
6	65447-TAPETE REDONDO -(TAPETE REDONDO. SUPERFÍCIE 100% POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE FILAMENTOS DE POLIAMIDA E BASE 100% POLIÉSTER, TIPO FELTRO, COM ACABAMENTO DE BORDA EM OVERLOQUE. MEDIDAS EM CM 2X150 DIAMETRO OU APROXIMADAMENTE.)	UND	1	OASIS	510,00	510,00
7	65451-LIXEIRA -(LIXEIRA. CESTO PARA LIXO CIRCULAR EM AÇO INOXIDÁVEL COM DETALHE EM PLÁSTICO INJETADO. POSSUI BASE E TAMPA COM PRENDEDOR DE SACO PLÁSTICO APROXIMADAMENTE H = 32,5CM, L= 21CM, DIAMETRO= 21CM, PESO= 0,9KG.)	UND	12	ARTMETAL	54,00	648,00
8	32563-MESA RETANGULAR EM MDF - (MESA RETANGULAR EM MDF (E-25MM-1,40X0,60M))	UND	3	SOMOVEIS	780,00	2.340,00
9	40405-MICROFONE SEM FIO - (MICROFONE SEM FIO)	UND	1	JWL	732,00	732,00





10	65172-PROJETOR DE VÍDEO .(PROJETOR DE VÍDEO - PROJETO 3.600 LUMENS HDMI 3D SVGA - MR.JPQ11.001,PROJETOR DLP X1123H OU APROXIMADAMENTE, CABO DE ALIMENTAÇÃO CA ,BATERIA PARA CONTROLE REMOTO ,GUIA RÁPIDO CONTROLE REMOTO ,CARTÃO DE SEGURANÇA ,CABO VGA ,MALETA .)	UND	1	ACER	2.725,00	2.725,00
11	65408-TELA DE PROJEÇÃO - (TELA DE PROJEÇÃO - 120 RETRÁTIL TES 240X180 TT041 OU APROXIMADAMENTE.)	UND	1	TES	1.330,00	1.330,00
12	65409-REPRODUTOR DVD BLU-RAY -(REPRODUTOR DVD/BLU-RAY - REPRODUÇÃO DE BLU-RAY DISC (BD) E DVDS CONVENCIONAIS; POSSIBILIDADE DE CONEXÃO WIFI. CÓDIGO DE REGIÃO: A (PARA BLU-RAY) E 4 (PARA DVD) OU MULTIZONA. IMAGEM 24P, COM ?UPSPCALING? PARA CONVERSÃO DE SINAIS DE VÍDEO CONVENCIONAIS DO DVD (480I) PARA SINAIS DE ALTA DEFINIÇÃO 1080P. SAÍDAS: HDMI (PARA SINAIS DE VÍDEO EM ALTA DEFINIÇÃO 1080P), COMPONENTE, COMPOSTO, ÓPTICOÁUDIO, COAXIAL ÁUDIO E ANALÓGICOÁUDIO. ALIMENTAÇÃO DE 110 / 220 V CA E 50/60HZ. OU APROXIMADAMENTE, (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS).)	UND	1	LG	1.440,00	1.440,00
13	65410-MESA DE SOM (ESTÉRIO) - (MESA DE SOM ESTÉRIO. 06 CANAIS MXS WATTSOM COM ENTRADA USB, 6 CANAIS DE ENTRADAS SENDO 04 CANAIS DE ENTRADA MONO (1 A 4) DESBALANCEADORES E 1 CANAL DE NETRADA ESTÉRIO (5/6); CANAL DE SAÍDAESTÉRIO MASTER L E R; CANAL PARA EFEITOS EXTERNOS COM RETORNO EM ESTÉRIO; STEREO DIGITAL PLAYERCOM ENTRADA USB , COM CONTROLE REMOTO, PARA PEN DRIVE OU PARA MICRO CARTÃO SD OU SDHC ATRAVÉS DE ADAPTADOR USB, LOCALIZADO NA SEÇÃO MASTERE ENVIANDO OS SINAIS PARA O CANAL ESTÉRIO (5/6). 01 CANAL PARA FONE DE OUVIDO ESTÉRIO; CONECTOR DE SAÍDA PARA GRAVAÇÃO; LEDS INDICADORES DE NÍVEL DE SAÍDA INDIVIDUAIS +4DB E CLIP NOS CANAIS LEFT ERIGHT DO ESTÉRIO MASTER; SMPS FONTE DE ALIMENTAÇÃO CHAVEADO (FONTE AUTOMÁTICA) DE 90V A 260V- 50/60HZ. OU APROXIMADAMENTE. (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS).)	UND	1	CICLOTRON	1.825,00	1.825,00





14	65412-CAIXAS ACÚSTICAS FRONTAIS- (CAIXA ACÚSTICA FRONTAIS (ESQ. CENT. DIR.) APLICAÇÃO: P.A, MONITOR, FLY SISTEMA : CAIXA FRONTAL PASSIVA DE 2 VIAS MULTIPLAS (TITÂNIO) COM CROSSEOVER PASSIVO INTERNO. CAP. POTÊNCIA: 250 WATTS-RMS. PROGRAMA: 500 WATT. RESP. DE FREQUÊNCIA: 45 HZ A 20 KHZ SENSIBILIDADE: SPL (1W AT 1M)=100DB. IMPEDÂNCIA: 8 OHMS. ENTRADAS/SAÍDAS: 2 PARALELA 2 SPEAKON (POL: 1+1-). AUTO FALANTES: 1X15" FULL RANGE, DRIVE DE TITÂNIO (1 3/4). COB. ANGULAR: FALANTE 90 H E 90 V, DRIVE 90H E 40°, FALANGE PARA SUPORTE DE CAIXA E ENGATES RÁPIDO PARA SISTEMAS FLY, OU APROXIMADAMENTE. (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS).)	UND	3	ANTERA	2.648,00	7.944,00
15	65414-CAIXAS ACUSTICAS, CANAIS AMBIENTE- (CAIXAS ACÚSTICAS, CANAIS AMBIENTE (ESQ. E DIR.) POTÊNCIA RMS TOTAL=200W. VIAS PASSIVAS. 1 ALTO FALANTE DE 10". 1 DRIVER. IMPEDÂNCIA NOMINAL 8 OHMS. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 60 HZ/17 KHZ. PRESSÃO SONORA 1W/1M 100 DB. 1 CONECTOR 1/4 P10. 1 CONECTOR SPEAKON, . SUPORTE PARA PEDESTAL E ALÇAS, OU APROXIMADAMENTE. (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS).)	UND	6	FRAHM	1.228,00	7.368,00
16	65420-MICROFONES COM FIO-- (MICROFONES COM FIO. MICROFONE DINAMICO CARDIOIDE. RESPOSTA DE FREQ. DE 50 HZ A 15KHZ (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS))	UND	2	JWL	205,00	410,00
17	65423-RACK - (RACK DE ALUMÍNIO COM RODÍZIOS PARA 05 MÓDULOS DE POTÊNCIA (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS).)	UND	1	SATY	2.120,00	2.120,00
18	65426-ESCADA DE ALUMÍNIO- (ESCADA DE ALUMÍNIO TIPO COM DUAS PERNAS DE ABRIR, ALTURA 2.50M DE ALTURA TIPO CAVALETE.)	UND	1	MOR	270,00	270,00
19	65432-CABIDEIRO EM TUBO DE AÇO- (CABIDEIRO EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO CROMADO E PINTURA EPOXI A PO. ALTURA REGULVEL,UMA PRATELEIRA ARAMADA E RODÍZIOS EM NYLON, SEM TRAVA. H=0,94 A 1,68 M, l=1,2 E P= 3 KG. OU APROXIMADAMENTE.)	UND	1	GROWN	300,00	300,00
20	65433-CADEIRA ALTA PARA CAMARIM- (CADEIRA ALTA PARA CAMARIM- COM ESPUMA DE POLIURETANO MOLDADAS, ESTRUTURA EM ACABAMENTO PINTADO. AS PARTES METÁLICAS	UND	4	ART METAL	412,00	1.648,00





	DOS PRODUTOS RECEBEM TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO POR PROCESSO DE DESENGRAXE E FOSFATIZAÇÃO, SEGUIDO DE PINTURA A PÓ (HÍBRIDO EPOXI/ POLYESTER), ATRAVÉS DE PROCESSO ELETROSTÁTICO E SEGUÍDO DE SECAGEM POR POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA. DIMENSÃO: L=380, P=380 E H=780 OU APROXIMADAMENTE..)					
21	65434--CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇO- (CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇO, COM ASSENTO E ENCOSTO MÉDIOS, SEPARADOS, ESTRUTURA EM MADEIRA LAMINADA, MOLDADA AO CALOR, PROTEGIDA CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS E COM INIBIDORES DE UMIDADE. ESPESURA 12MM. MONTAGEM COM PORCAS TIPO "GARRA" INDESTRUTÍVEIS. ALMOFADAS EM ESPUMA DE POLIURETANO DE ALTA RESILÊNCIA, DE 55KG +- 5KG/M3, TIPO ECOLÓGICO E ISENTO DE CFC. ESTRUTURA GIRATÓRIA COM BASE EM AÇO CINCO PATAS, MECANISMO DE REGULAGEM DE ALTURA COM PISTÃO A GÁS COMPRIMIDO.)	UND	7	ARTMETAL	340,00	2.380,00
22	65440-MESA EM TUBO DE AÇO- (MESA EM TUBO DE AÇO E TAMPO MDF. BASE DE MESA EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI-PÓ. TAMPO EM MDP (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) 0,75X1,30M, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO DE BORDAS EM PVC MEDIDAS APROXIMADAS.)	UND	15	ARTMETAL	375,00	5.625,00
23	65443-MESA EM FIBRA DE MADEIRA- (MESA EM FIBRA DE MADEIRA (1,40X0,95 X 0,75M). BASE DE MESA EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI-PÓ. TAMPO EM MDP (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO DE BORDAS EM PVC..)	UND	3	ARTMETAL	365,00	1.095,00
24	65445-CARRINHO PARA LIVROS- (CARRINHO PARA LIVROS ESTRUTURAS E PRATELEIRAS: CONSTRUÇÃO EM AÇO. TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, FOSFATIZANTE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. 02 PRATELEIRAS INCLINADAS 01 PRATELEIRA PLANA 04 RODÍZIOS GIRATÓRIOS APROXIMADAMENTE. H=105CM L=53 CM PROF.=53CM..)	UND	1	WM	1.160,00	1.160,00
25	65446-PUFE REDONDO- (PUFE REDONDO. ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA DE REFORÇAMENTO E COMPENSADA, REVESTIDAS COM ESPUMA DE POLIURETANO (D26) E	UND	6	ARTMETAL	145,00	870,00



	COURO SINTÉTICO. POSSUI PEQUENOS PÉS EM PLÁSTICO INJETADO. PESO: 4,1 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: H 40CM, DIÂMETRO 40CM.)				
26	65448-MESA DE CENTRO BAIXA- (MESA DE CENTRO BAIXA. BASE EM MADEIRA MACIÇA CILÍNDRICA, ESPESSURAS 2 CM MULTILAMINADA COM ACABAMENTO EM PINTURAS. POSSUI SAPATAS REGULÁVEIS PARA PEQUENOS DESNÍVEIS DE PISO. TAMPO MDF REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO DE BORDAS EM PVC..)	UND	1	ARTMETAL	305,00
27	65450-COMPUTADOR- (COMPUTADOR. CONFIGURAÇÃO MÍNIMA MICRO INTEL CORE I3 OU SIMILAR 4GB DE MEMORIA RAM, OU SUPERIOR HD DE 500GB MONITOR DE 19,5" COM FILTRO E ESTABILIZADOR.)	UND	13	EASYPC	1.280,00
28	65454-BIBLIOCANTO - (BIBLIOCANTO COM SINALIZADOR CONFECÇÃO EM AÇO. PINTURA: TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, FOSFATIZANTE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ APROXIMADAMENTE H =20 CM, LARGURO =15,5 CM, BASE= 13 CM.)	UND	18	ARTMETAL	21,00
29	65457-BANCO PARA ÁREA EXTERNA- (BANCO PARA área EXTERNA - Pés CONFECCIONADOS EM FERRO CHATO 4 X 5/16", COM QUATRO RIPAS DE MADEIRA NO ASSENTO E 3 RIPAS DE MADEIRA NO ENCOSTO, ENVERNIZADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8X3X160 CM, FIXADAS AOS PÉSATRAVÉS DE PARAFUSOS FRANCESES. PINTURA ELETROSTÁTICA. DIMENSÕES APROXIMADAMENTE H=70 CM L=80 CM E C=60 CM.)	UND	2	ARTMETAL	518,00
30	65462-CAVALETE EM MADEIRA MACIÇA- (CAVALETE EM MADEIRA MACIÇA DE REFLORESTAMENTO (EUCALIPTO) CERTIFICADA 'FSC', TINGIDA COM ACABAMENTO EM VERNIZ POLIURETAN APROXIMADAMENTE H= 71CM, L= 55CM, PROF.=30CM, PESO=4,0KG. (SALA MULTUISO). OBS. PARA TAMPO DE MESA.)	UND	22	ARTMETAL	57,00
31	65464-ARMÁRIO FECHADO- (ARMÁRIO FECHADO. ARMÁRIO EM MDP REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, COM BORDAS EM PVC. POSSUI 2 PORTAS COM	UND	8	ARTMETAL	655,00



	REVESTIMENTO EM MDP, 3 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, CHAVE DOBRÁVEL E SAPATAS AJUSTÁVEIS APROXIMADAMENTE H=160CM, L=94CM; PROF.=50,4CM.)				
32	65596-COMPUTADOR I5 - (COMPUTADOR. CONFIGURAÇÃO MÍNIMA MICRO INTEL CORE I5 DUO OU SIMILAR, 4GB RAM, 500GB HD, MONITOR 19,5 COM FILTRO E ESTABILIZADOR. (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÕES COMPEA).)	UND	2	EASYP	1.698,00
33	65604-SPLIT PAREDE 9000- (SPLIT PAREDE 9.000 BTU/H. MOD: 42 LUCA009515LC+ CONDENSADORA MOD.38KCA009515MC, OU APROXIMADAMENTE. (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COMPLETA).)	UND	1	AGRATTO	1.265,00
34	65608-SPLIT PAREDE 18000- (SPLIT PAREDE 18.000 BTU/H. MOD: 42 LUCA009515LC+ CONDENSADORA MOD.38KCA009515MC, OU APROXIMADAMENTE. (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COMPLETA).)	UND	4	AGRATTO	1.598,00
35	66082-IMPRESSORA JATO DE TINTA - (IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA COLORIDA WI-FI ECOTANK - ESPECIFICAÇÕES: - CARACTERÍSTICAS ECOLÓGICAS: CUMPRE COM AS NORMAS ROHS; - VOLTAGEM: BIVOLT. SISTEMAS OPERACIONAIS: - WINDOWS VISTA - WINDOWS 7 - WINDOWS 8 / 8.1 - WINDOWS 10 (32BIT/ 64BIT). IMPRIMIR: - RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL; - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: EM PRETO 33 PPM E EM CORES 15 PPM. TINTA DE SUBSTITUIÇÃO: - 1 GARrafa COM TINTA PRETA: RENDE ATÉ 4.500 PÁGINAS; - 3 GARrafas COLORIDAS (CIANO, MAGENTA, AMARELA): RENDEM ATÉ 7.500 PÁGINAS. CóPIA: - TAMANHO MÁXIMO DA CóPIA: A4, CARTA. SCANNER: - RESOLUÇÃO ÓPTICA: 1200 DPI; - RESOLUÇÃO DE HARDWARE: 1200 X 2400 DPI; - RESOLUÇÃO INTERPOLADA: 9600 X 9600 DPI; - ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 21,6 X 29,7 CM; CONECTIVIDADE: - CONECTIVIDADE PADRÃO: USB DE ALTA VELOCIDADE (COMPATÍVEL COM A ESPECIFICAÇÃO USB 2.0) (802.11 B/G/N)5, WI-FI DIRECT 6. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - 01 MULTIFUNCIONAL; - 01 MANUAL DE INSTALAÇÃO; - 01 CD-ROM COM DRIVERS; - 01 CABO DE	UND	2	EPSON	1.535,00
					3.070,00





MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
CNPJ: 11.093.169/0001-50
Tv. Floriano Peixoto, 39 – Centro – Tamboril – CE

ENERGIA; - 01 CABO USB; - 04 GARRAFAS DE TINTAS DE INICIALIZAÇÃO: PRETA, CIANO, MAGENTA E AMARELA.)									
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 100.401,00 (CEM MIL, QUATROCENTOS E UM REAIS.)									

Valor da Proposta de Preços: R\$: 100.401,00 (CEM MIL, QUATROCENTOS E UM REAIS.)

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

Prazo de Entrega: Conforme edital

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento lícito, inclusive a margem de lucro.

Crateús (CE), 30 de Outubro de 2019.



Letícia de Deus Martins

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA

LISLENO DE DEUS MARTINS

CPF: 041.715.793-25

RG: 2005014054959

CNPJ: 11.093.169/0001-50

[Signature]

[Signature]

Tv. Floriano Peixoto, 39 – Centro – Tamboril – CE
88 99400-1515 / 88 99956-0883